
BLUDIŠTĚ LEONARDA DA VINCI 

Najdeš cestu Leonarda da Vinci k princezně Margaritě? 

V KINECH OD 18. 1. 2024

V Itálii 16. století se Leonardo da Vinci, geniální vědec, vynálezce  
a  umělec, snaží najít smysl života. Jednoho dne se Leonardo  
setkává s  francouzskou princeznou Margaritou de Nevarre,  
která je stejně zvídavá jako on. Margarita je fascinována 
Leonardovým dílem a  společně se vydávají na cestu poznání.  
Vrať se s nimi do minulosti a dokonči jejich setkání tím, že najdeš 
cestu bludištěm.



M
 
 
 
L

N

K

O

T

D

 
S
H 
 
 
 
 
 
T 
A 
 

1. Leonardo da Vinci byl všestranná renesanční osobnost: 
malíř, sochař, architekt, přírodovědec, 
hudebník, spisovatel, vynálezce a konstruktér. 
Ačkoliv měl svoji rodnou vlast rád, nezůstal  
v ní celý život – uhádneš podle obrázku, v jaké 
zemi strávil poslední roky svého života?

Vylušti křížovku a  v  šedé tajence najdeš, jak se 
jmenuje místo plné historie, umění a objevů, kde 
Leonardo da Vinci strávil většinu života.

Stačí uhádnout slova podle otázek a  doplnit je 
do křížovky. Piš je odshora dolů. Něco jsme ti už 
vyplnili, ať to máš lehčí. :-) Pokud by tě postihla 
nouze, dole je malá nápověda. 

1 
▼ 

2 
▼ 

3 
▼ 

4 
▼ 

5 
▼ 

6 
▼ 

7 
▼ 

2. Leonardo navrhl zbraň, 
která umožňovala zvýšit 
rychlost střelby. Byla to 
předchůdkyně dnešní 
automatické palné zbraně. 
Jak se v současnosti tato 
zbraň mimo jiné nazývá?

3. Na obrázku vidíte jeden 
z nejznámějších obrazů da Vinciho. Dáma 
na něm drží malou noční šelmu jménem 
hranostaj – jeho kůže se tehdy používala 
na královská slavnostní roucha. Jak se 
obraz jmenoval?

4. Napiš do křížovky jméno země, odkud da Vinci pochází.

7. Jak se nazývá evropský umělecký sloh, který se rozšířil 
z Itálie a trval přibližně od 14. do 16. století? Da Vinci je 
jedním z  jeho nejznámnějších představitelů.

1) Francie,  2) kulomet,  3) Dáma s hranostajem, 4) Itálie,   
5) tank,  6) Mona Lisa,  7) renesance

5. Da Vincimu je připisován 
také vynález obrněného vozu 
s kanóny, který je důkazem 
jeho prozíravosti v oblasti 
vojenských technologií. Jak se 
nazývá jeho moderní podoba?

6. Leonardo da Vinci namaloval nejslavnější 
portrét všech dob. Vidět ho můžeš v muzeu 
Louvre v Paříži. Nebylo to tak vždycky, 
jednou byl ukraden. Ale zase se našel. Jak se 
jmenuje?

V KINECH OD 18. 1. 2024

KŘÍŽOVKA 

Objev úžasný svět vynálezce a umělce Leonarda da Vinci

L
E
O
N
A
R
D
O

D
A
V
I
N
C
I


